
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ).

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ).

3 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ).

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών Δήμου Σύμης, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.473/2/797521 Σ.80 (1)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/77266/Σ.8768/07-12-2023/
ΑΣΔΕΝ/Β1/4 έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
μόνιμη υπάλληλο, Κόσσυφα Πηνελόπη του Θεόδωρου 
(ΑΜ:22104), Κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΔΕ Δι-
οικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α’, της δύναμης της 98 
ΑΔΤΕ, διότι ως Προϊσταμένη Πολιτικού Προσωπικού, 
Τμηματάρχης 1ου ΕΓ και υπεύθυνη για την παρακολού-
θηση των μαθητευόμενων στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου που έχουν διατεθεί 
στις Μονάδες των Σχηματισμών της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου, εκτελεί τα καθήκοντά της κατά τρόπο 
υποδειγματικό, επιδεικνύοντας υπερβάλλοντα ζήλο κι 
ενδιαφέρον, εργαζόμενη ευσυνείδητα, με συνέπεια και 
υψηλό επαγγελματισμό, με μεθοδικότητα και φιλότιμο 
μη φειδόμενη κόπου και χρόνου, ακόμα και πέραν του 
ωραρίου εργασίας της, ενώ υποβάλλει ορθές και τεκμη-
ριωμένες εισηγήσεις, καταδεικνύοντας ότι διακατέχεται 
από υψηλό αίσθημα ευθύνης κι εμμονή στην εκτέλεση 
της αποστολής της, πετυχαίνοντας όλους τους στόχους 
του Τμήματός της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. Φ.473/1/797514 Σ.77 (2)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 

Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 350

2719

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.19 01:10:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2720 Τεύχος B’ 350/18.01.2024

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/25/217724/Σ.18922/ 
11-12-2023/ ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο απόφαση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
μόνιμο υπάλληλο Καράβολα Βασίλειο του Κωνσταντί-
νου (ΑΜ:22607), Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτε-
χνιτών- Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης, με 
βαθμό Α’, της δύναμης της 651 ΑΒΥΠ, διότι εργαζόμενος 
με υπερβάλλοντα ζήλο, καθ’ υπέρβαση των υπηρεσια-
κών του καθηκόντων, όπως αυτά καθορίζονται από το 
περίγραμμα της θέσης εργασίας του, εκτέλεσε τεχνικές 
εργασίες συντήρησης των κτηριακών εγκαταστάσεων 
της Μονάδας και του περιβάλλοντος χώρου, σχετικές με 
τη μετεγκατάσταση του 3ου ΤΥΛ στο Στρατόπεδο «ΑΝΧΗ 
(ΠΒ) ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ» και του Διοικητηρίου του 
ΛΔ/651 ΑΒΥΠ στο κτήριο του Επιτελείου, συμβάλλοντας 
στην ταχύτερη ολοκλήρωση της μετεγκατάστασης του 
3ου ΤΥΛ, αναδεικνύοντας με τον τρόπο αυτό το υψηλό αί-
σθημα ευθύνης και ενδιαφέροντός του για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. Φ.473/3/797523/Σ.81 (3)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 

Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/6/133140/Σ.16034/ 
13-12-2023/Δ’ΣΣ/Β1/4 απόφαση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον μόνιμο υπάλληλο Σαριτσιώτη Νικόλαο του Απο-
στόλου (ΑΜ:22952), Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλι-
κών, με βαθμό Α’, της δύναμης του ΛΣ/ΧΙΙ Μ/Κ ΜΠ, διότι 
τα τελευταία 5 χρόνια προβαίνει στον έλεγχο-πιστοποί-
ηση και επισκευή των καυστήρων κεντρικών θερμάν-
σεων όλων των κτηρίων που στεγάζουν τις Μονάδες-
Ανεξάρτητες Υπομονάδες της ΠΕ του Σ. Στρατού. Ο εν 
λόγω υπάλληλος εργαζόμενος συστηματικά με ζήλο, 
προθυμία και ευσυνειδησία, μη φειδόμενος κόπου και 
χρόνου ακόμα και πέραν του ωραρίου, μετακινούμενος 
εκτός έδρας, προσφέρει υπηρεσίες υψηλού επιπέδου, 
αναδεικνύοντας το ενδιαφέρον του για την Υπηρεσία, 
το υψηλό αίσθημα ευθύνης, καθώς επίσης και το εξαί-
ρετο επίπεδο επαγγελματικής κατάρτισης που τον δι-
ακρίνει, εξασφαλίζοντας τεράστιο οικονομικό όφελος 
για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 1744 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών Δήμου Σύμης, για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του πδ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Την υπ’ αρ. 5/11.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΧΦΩΗΠ-Λ14) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύμης, η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2721Τεύχος B’ 350/18.01.2024

περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 213/12.1.2024 

έγγραφο του Δήμου Σύμης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Σύμης, για το έτος 2024, ως εξής:

Αιρετοί

α/α Αξίωμα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτους

1 Δήμαρχος 60

2 Αντιδήμαρχοι 60

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 
8.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σύμης έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πι-
στώσεις ως εξής:

Κ. Α. Ποσό Τίτλος

00-6421 8.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2722 Τεύχος B’ 350/18.01.2024

*02003501801240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


